CÂMARA MUNICIPAL DE ROLIM DE MOURA

PODER LEGISLATIVO

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Palácio Governador Jorge Teixeira
Av. João Pessoa, 4463, centro, Rolim de Moura/RO, CEP. 76940-000.

https://www.rolimdemoura.ro.leg.br/  licitacao@rolimdemoura.ro.leg.br

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº 008/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 077/2025

A Câmara Municipal de Rolim de Moura, Estado de Rondônia, inscrita no CNPJ sob o nº

05.706.429/0001-12, com sede na Av. João Pessoa, nº 4463, centro, em atendimento ao disposto

no §3º do art. 75 da Lei nº 14.133/2021, por seu Agente de Contratação designado através da

Portaria de nomeação nº 097/2025, torna público à quem possa interessar que se encontra

instaurada a dispensa de licitação, na modalidade Eletrônico, critério de julgamento MENOR

PREÇO POR LOTE, para Contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia

e arquitetura para elaboração de projeto básico, Planilha Orçamentária; Cronograma

Físico–Financeiro; Especificações Técnicas; Memorial Descritivo; Memória de Cálculo;

Projetos (fornecer impresso e em PDF); BDI e Encargos Sociais, para reforma e ampliação

do prédio da Câmara Municipal de Rolim de Moura/RO, com as características descritas

no Termo de Referência.

A estimativa do valor da contratação será de R$ 30.681,66 (trinta mil, seiscentos e oitenta e um

reais e sessenta e seis centavos).

DO INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Dia 15/10/2025 as 08h:00min

horário de Brasília.

DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: Dia 20/10/2025 as 08h:00 horário de Brasília.

OBSERVAÇÃO: O SISTEMA FICARÁ ABERTO PARA LANCES DAS 08h:00min ATÉ

14h:00min DO DIA 20/10/2025.

LOCAL: https://www.licitanet.com.br/

O Edital e seus anexos podem ser obtidos no endereço

https://www.rolimdemoura.ro.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/aviso-de-

dispensa-de-licitacao-no-008-2025/ bem como se solicitado no e-mail

licitacao@rolimdemoura.ro.leg.br.

Rolim de Moura/RO, 17 de setembro de 2025.

Leandro Damaceno Stolaric

Agente de Contratação

Port. nº 97/2025

https://www.rolimdemoura.ro.leg.br/
mailto:licitacao@rolimdemoura.ro.leg.br
https://www.licitanet.com.br/
https://www.rolimdemoura.ro.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/aviso-de-dispensa-de-licitacao-no-008-2025/
https://www.rolimdemoura.ro.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/aviso-de-dispensa-de-licitacao-no-008-2025/
mailto:licitacao@rolimdemoura.ro.leg.br